[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	                   О внесении изменений в муниципальную программу
                          «Безопасность Светогорского городского поселения»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Светогорское городское поселения, утвержденного постановлением администрации от 12.09.2013 № 255,
(в редакции постановления от 30.09.2013 № 265; от 15.10.2015 № 384 от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377, 24.02.2022 №64, от 19.03.2025 №90), в связи с изменением наименования муниципального образования, администрация Светогорского городского поселения:
       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от    07 октября 2020 года № 477 «Об   утверждении    муниципальной программы «Безопасность в МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановления от
15.03.2021 №114, от 24.06.2021 № 307, от 26.10.2021 № 452, от 24.02.2022 №65, от 23.03.2022 № 92, от 18.04.2022 №138, от 13.05.2022 № 165, от 29.06.2022 № 198, от 14.07.2022  № 214, от 20.10.2022 № 328, от 18.01.2023 № 19, от 24.01.2023 № 24, от 19.04.2023 № 109, от 23.05.2023 № 143, от 18.08.2023 № 235, от 18.10.2023 № 304, от 22.11.2023 № 403, от 20.12.2023 № 559, от 17.01.2024 № 21, от 23.04.2024 № 199, от 22.07.2024 № 317,от 05.08.2024 №331, от 26.11.2024 № 474, от 11.12.2024 № 495, от 25.12.2024 № 511, от 13.02 2025 № 44  от 19.03.2025 №, от 19.03.2025 № 93, от 15.05.2025 № 177 ), следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы «Безопасность в Светогорском городском поселении» внести следующие изменения:
1.1.1.  Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации», паспорта изложить в следующей редакции:
Объем финансирования программы в объеме – 29 539 045.63 руб., из них: областной бюджет – 11 183 760.00 руб., бюджет МО – 18 355 285.63   руб.,

годы

2024

2025

2026

2027

2028

2029

Всего:

8420466.63
8905199.00
6242940.00

5970440.00

0

0

Местный бюджет

5705526.63
6082259.00
3420000.00

3147500.00

0

0

областной бюджет

2714940.00

2822940.00

2822940.00

2822940.00

0

0

1.1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац 2 изложить в следующей редакции:

Объем финансирования программы в объеме – 29 539 045.63 руб., из них: областной бюджет – 11 183 760.00 руб., бюджет МО – 18 355 285.63   руб.,

годы

2024

2025

2026
2027

2028

2029

Всего:

8420466.63
8905199.00
6242940.00

5970440.00

0

0

Местный бюджет

5705526.63
6082259.00
3420000.00

3147500.00

0

0

областной бюджет

2714940.00

2822940.00

2822940.00

2822940.00

0

0

          1.2. Строку «Оборудование и восстановление противопожарной минерализованной полосы у населенных пунктов п. Правдино, д. Лосево» Раздела 3. «Перечень целевых индикаторов и показатели муниципальной программы, характеризующих изменения в сфере безопасности» в графе 2025 г. цифру «2» заменить цифрой «0».

          1.3.  В Плане мероприятий Программы (Приложение к программе) внести изменения:
          1.3.1. в графе «Муниципальная программа «Безопасность Светогорского городского поселения» сумму финансирования уменьшить на 122741.00 рублей, в строке 2025 цифры «9027940.00» в графе 4  заменить цифрами «8905199.00», в графе 7 цифры «6205000.00» заменить цифрами «6082259.00»

          1.3.2 в графе 1 «Итого» сумму финансирования уменьшить на 122741.00 рублей в графе 4 цифры «29661786.63» заменить цифрами «29539045.63», в графе 7 цифры «18 478 026.63» заменить цифрами «18355285.63»
          1.3.3 в процессной части из мероприятия 2.6 «Оборудование и восстановление противопожарной минерализованной полосы у населенных пунктов п. Правдино, д. Лосево» сумму финансирования уменьшить на 112741,00 рублей, в строке 2025 цифры «112741.00» по графам 4 и 7 заменить цифрами «0».

           1.3.4 в процессной части из мероприятия 2.3 Содержание источников наружного противопожарного водоснабжения (утепление, установка указателей местонахождения и т.д.) сумму финансирования уменьшить на 10000,00 рублей, в строке 2025 цифры «10000.00» по графам 4 и 7 заменить цифрами «0».

            1.3.5 в столбце «Итого по процессной части» сумму финансирования уменьшить на 122741.00 рублей, в строке 2025 цифры «9027940.00» в графе 4  заменить цифрами «8905199.00», в графе 7 цифры «6205000.00» заменить цифрами «6082259.00»

            2. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Выборгского муниципального района Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте Светогорского городского поселения (mo-svetogorsk.ru).

             3. Контроль   за исполнением    настоящего    постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                Е.В. Шестаков
Исполнитель: Иванов Н.В.                                                                                                                                                        Согласовано: Пугачева Е.М.                     Ковшарь Н.В                                     Горюнова Г.Е.                                               Разослано: в дело, сектор ГОЧС, СБУ, СЭР, СФ, регистр НПА, сайт МО,